i

Aa 2 do,

• ?] Ad Vtron. Edit. MCCXU. emendar.
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& ultra quam oportuit , Instantium , soclosque cjus laces-
sens

, facem quamdam nascenti incendio subdidir , ut exaspera-
verit malos potíus

, quam compresserit. Igitur post multa inter
eos , & digna memoratu certamina , apud Caesar-augustam Sy-
nodus congregatur : cui tum etiam Aquitani Episcopi interfue-
re. Verum hseretici committere se judicio non ausi , ín absen-
tas mm lata sententia , damnatique Instantius, & Salvianus Epis-
copi, Helpidius, & Priscillianus laici. Additum etiam, ut si quis

damnatos in communionem recepisset , sciret in se eamdem sen-

tentiam promendam. Atque id Ithatio Sossubensi Episcopo ne-
gotium datum , ut decretum Episcoporum in omnium notitiam
deferret, maximeque Hyginum extra communionem faceret: qui
cum primus omnium inse&ari palam hsereticos coepisset

, pos-
tea turpiter depravatus, in communionem eos recepisset. Inte-

rim Instantius , & Salvianus damnati judicio sacerdotum , Pris-

cillianum etiam Jaicum , sed principem malorum omnium
7 una

secum Caesaraugustana Synodo notatum , ad confirmandas vi-

res suas , Episcopum in Abilensi oppido constituunt : rati ni-

mirum
, si hominem acrem , & callidum sacerdotali au&orita^

te armassent , tutiores fore sese.

3 Tum vero Idacius, atque Ithacius acrius instare , arbitran-

tes posse inter initia malum comprimi : sed parum sanis consiliis

saculares judices adeunt, ut eorum decretis, atque executionibus

hseretici urbibus pellerentur. Igitur post multa, & foeda certa-

mina, Idacio supplicante, elicitur á Gratiano tum Imperatore res*

criptum
,
quo universi hscretici excederé non Ecclesiis tantum,

aut urbibus, sed extra omnes térras propelli jubebantur. Quo
cemperto, Gnostici diffisi rebus suis , non ausi judicio certare,

sponte cessere
,
qui Episcopi videbantur : ceteros metus disper-

sir. At tum Instantius , Salvianus, & Priscillianus Romam pro-

fecli , ut apud Damasum , urbis ea tempestate Episcopum

,

objefta purgarent. Sed iter eis prrcter ir.tcriorem Aquitaniarn

fuit : ubi tum ab imperitis magnifice suscepti , sparsere perfi-

dias semina , maximeque Elusanam plebcm , sane tum bonam, &
religioni studentem

,
pravis prxdicationibus pervertere. A Bur-

digala per Delphinum reputei , tamen in agro Euchrotix ali-

qüantisper morati, infecere nonnullos suis erroribus. Inde iter

coeptum ingressi, turpi sane, pudibundoque comitatu, cum uxo-

• -
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ribus, atque alienis etiam foeminis, in queis erat Euchrotia ,

ac

filia ejus Procula : de qua fuit in sermone hominum ,
Priscil-

liani stupro gravidam
,
partum sibi graminibus abegisse.

4 Hi ubi Romam pervenere , Dámaso se purgare cupien-

tes , ne ¡n conspectum quidem ejus admissi sunr. Regressi Me-
diolanum , «que adversantem sibi Ambrosium repererunt. Tum
verteré consilia (ut quia duobus Episcopis ,

quorum ea tempes-

tate summa audoritas erat, non illuserant ) largiendo , & am-

biendo,ab Imperatore cupita extorquerent. Ita corrupto Ma-
cedonio cum Magistro ofñciorum, rescriptum eliciunt ,

quó

calcatis quse prius decreta erant , restituí Ecclesiis jubebantur.

Hoc freti Instantius, & Priscillianus, repetivere Hispanias. Nam
Salvianus in Urbe obierat : ac tum sine ullo certamine Ecclesias

quibus prarfuerant , recepere. Verum Ithacio ad resistendum

non animus, sed facultas defuít : quia haeretici , corrupto Vol-

ventio proconsule, vires suas confirmaverant. Quin etiam Itha-

cius,ab his,quasi perturbator Ecclesiarum , reus postulatus,

jussusque per atrocem executionem deducí, trepidus profngit

ad Gallias. Ibi Gregorium Prxfedum adiit : qui compertis qux

gesta erant , rapi ad se turbarum audores jubet , ac de ómnibus

ad Imperatorem refert , ut haereticis viam ambiendi pr&clude-

ret. Sed id frustra fuit
,
quia per iibidinem, & potentiam pauco-

rum cunda ibi venalia erant.

5 Igitur hícretici, suis artibus, grandi pecunia Macedonio
data , obtinent , ut Imperiali audoritate Praefedo erepta cog-

nitio, Hispaniarum Vicario. . . nam jam proconsulem habere de-

sierant : missique á Magistro officiales
,
qui Ithacium , tum

Treveris agentem , ad Hispanias retraherent. Quos Ule caHide

frustratur : ac postea
,
per Pritannium Episcopum defensus, illu-

sit. Jam rumor incesserat Clementem Máximum intra Britan-

nías sumpsisse imperium , ac brevi in Gallias erupturum. Ita

tum Ithacius statuit , licet rebus dubiis , novi Imperatoris ad-

ventum expedare : interim sibi nihil agitandum. Igitur ubi Ma-
ximus oppidum Treverorum vidor ingressus est , ingerit pre-

ces plenas in Priscillianum , ac socios ejus invidise, atque crimi-

num. Quibus permotus Imperator , datis ad Praefedum Gallia-

rum , atque ad Vicarium Hispaniarum litteris , omnes omnino
quos labes illa involverat , deduci ad Synodum Burdegalensem

Tom. XIV. Aa 3
ju-
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jubet. Ira dedu&i Instantius, & Priscillianus: quorum Instantius
prior jussus causam dicere

,
postquam se parum expurgabat,

indignus esse Episcopatu pronunthtus est. Priscillianus vero,
ne ab Episcopis audiretur , ad Principen* provocavit : permis-
sumque id nostrorum inconstantia

,
qui aut sententiam in re-

fragantem ferré debuerant , aut si ipsl suspe&i habebantur,
aliis Episcopis audientiam reservare , non causam Imperatori de
tam manifestis criminibus permitiere.

6 Ita omnes,quos causa involverat, ad Rcgem dedudu
Secuti etiam accusatores Idacius \ & Ithacius Episcopi : quo-
rum studium in expugnandis haereticis non reprehenderem

¡¡
si

non studio vincendi ,
plus quam oportuit , certassent. Ac mea

quídem sententia est , mihi tam reos
,
quam accusatores displi-

cere. Certe Ithacium nihil pensi , nihil sanfti habuisse defi-

nió. Fuit enim audax, loquax, impudens, sumptuosus, ventrí,

& guise plurimum impertiens* Hic stultitix eo usque processe-

rat , ut omnes etiam sanftos viros
,
quibus aut studium inerat

le&ionis, aut propositum erat cerrare jejuniis , tanquam Pris-

cílliani socios, aut discípulos in crimen arcesseret. Ausus etiam
miser est ea tempestate Martino Epíscopo , viro plañe Apos-
tolis conferendo, palam objetare hxresis infamiarru Namque
tum Martinus apud Treveros constitutus , non desinebat incre-

pare Ithacium, ut ab accusatione desisteret: Máximum orare,

ut sanguine infelicium abstineret : satis superque sufficere r ut

Episcopali sententia hseretici judicati , Ecclesiis pellerentur : no-

vum esse, & inauditum nefas , ut causam Ecclesiae judex saeculí

judicaret. Denique quoadusque Martinus Treveris fuit , dilata

cognitio est, & mox discessurus , egregia au&oritate á Máxi-
mo elicuit sponsionem , nihil cruentum in reos constituen-

dum.

7 Sed postea Imperator per Magnum , & Rufum Episcopos

depravatus , & á mitioribus consiliis deñexus , causam Prefec-

to Evodio permisit , viro acri , & severo. Qui Priscillianum ge-

mino judicio auditum , convi&umque maíeficii , nec diffitentem

obscoenis se studuisse do&rinis,nofturnos etiam turpium foemi-

narum egisse conventus , nudumque orare solitum , nocentem
pronuntiavit , redegitque in custodiam , doñee ad Principem

referret. Gestis ad palatium delatis , censuit Imperator Priscil-

lia-
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Jíanum , sociosque ejus capitis damnari oportere. Ceterum Itha-

cius videns , quam invidiosum sibi apud Episcopos foret , si ac-

cusator etíam postremis rerum capitaüum judiciis adstitlsset (ete-

nim iterari judicium necesse erat) subtrahit se cognitioni frus-

tra , callido jam scelere perfedo. At tum per Máximum accu-

sator apponitur Patricius quídam , fisci patronus. Ita eo insis-

tente, Priscillianus capitis damnatus est , unaque cum eo Feli-

cissimus , & Armenius ,
qui nuper á Carholicis , cum essent cle-

rici, Priscillianum secuti , desciverant. Latronianus quoque, &
Euchrotia gladio perempti. Instantius, quem superius ab Épisco-

pis damnatum diximus, in Sylinam insulam, quae ultra Britannias

sita est , deportatus. Itum deinde in reliquos sequentibus judi-

ciis , damnatique Asarinus , & Aurelius diaconus gladio. Tibe-
rianus , ademptis bonis , in Sylinam insulam datus. Tertullus,

Potamius , & Johannes , tamquam viliores personas, &digni
misericordia

, quia ante qusestionem se, ac socios prodidíssent,

temporario exilio intra Gallias relegati. Hoc fere modo homi-
nes luce indignissimi

,
pessimo exemplo , necati , aut exiliís

multati : quod initio jure judiciorum , & egregio publico defen-

sum
,
postea Itacius in jurgiis solitus, ad postremum convic-

tus , in eos retorquebat
,
quorum id mandato, & consiliis effece-

rat, solus tamen omnium Episcopatu detrusus.Nam Idacius, licet

minus nocens, sponte se Episcopatu abdicaverat. Sapienter id,

& verecunde , nisi postea amissum iocum repetere tentasset.

8 Ceterum Prisciliiano occiso, non solum non repressa est

haeresis
,
quze illo audore proruperat , sed confirmata , latius

propagata est. Namque sedatores ejus
,
qui eum prius ut Sanc-

tum honoraverant
,
postea ut martyrem colere coeperunt. Pe-

remptorum corpora ad Hispanias relata , magnisque obsequiis

celebrata eorum fuñera. Quin & jurare per Priscillianum sum-
iría religio putabatur. Ac ínter nostros perpetuum discordiarum
bellum exarserat : quod jam per quindecim annos foedis dissen-

sionibusagitatum , nullo modo sopiri poterat. Et nunc , cum
máxime discordiis Episcoporum turban, aut misceri omnia cer^
nerentur , cundaque per eos odio, aut grada, metu, inconstan-
cia , invidia

, fadione , libidine , avaritia , arrogantia , somno,
desidia, essent depravata: postremo plures adversum paucos bene
-ronsulentes, insanis consiliis,& pertinacibus studüs certabant.Ja-

Aa 4 ter
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ter hace plebs Dei , & optimus quisque probro , atque kidt
brio habebatur.

IL

PRIVILEGIUM FERDINANDI IL
Regís Legionis , in gratiam EccUsm Civitatensist

ubi Civitatis Caliabria situs declaratur.

Era i 209. An. 1 171.

Ex Archivia Ecclesice Civitateniis.

IN nomine Domini nostri Jesu Christi Amen. ínter cétera

quíe Regiam Ma/estatem decorare videntur summa & prae-

cipua virtus est Sandia loca & religiosas personas dillgere ac
venerari , & eas largis ditare muneribus, atque in prasdiis & pos-